
Nieder-Olm - Zornheim - Mainz-Hechtsheim - Unikliniken - Hbf66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 66 66 66 66 67 66 67 67 66 67 67 67 66 67 66 67 67 67 66 67 67

RE13/RB31 Mainz Hbf ab  6.12  6.12  6.44  7.12
RE13/RB31 Nieder-Olm an  6.35  6.35  7.02  7.37

Beschränkungen s s s s s s s s
Hinweise HF HF

Nieder-Olm, Bahnhof    6.13  6.43  7.03  7.13  7.43
- Breslauer Straße    6.14  6.44  7.04  7.14  7.44
- Weinbergstraße    6.16  6.46  7.06  7.16  7.46
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße    6.18  6.48  7.08  7.18  7.48
- Hahnheimer Straße    4.20  4.52  5.22  5.48  6.03  6.33  6.43  6.53  6.58  7.03  7.13  7.23  7.33  7.48  8.03
- Konrad-Adenauer-Straße    4.21  4.53  5.23  5.49  6.04  6.19  6.34  6.44  6.49  6.54  6.59  7.04  7.09  7.14  7.19  7.24  7.34  7.49  7.49  8.04
Ebersheim, Zornheimer Straße    4.24  4.56  5.26  5.52  6.07  6.22  6.37  6.47  6.52  6.57  7.02  7.07  7.12  7.17  7.22  7.27  7.37  7.52  7.52  8.07
- Neugasse    4.25  4.57  5.27  5.53  6.08  6.23  6.38  6.48  6.53  6.58  7.03  7.08  7.13  7.18  7.23  7.28  7.38  7.53  7.53  8.08
- Fritz-Erler-Straße    4.26  4.58  5.28  5.54  6.09  6.24  6.39  6.49  6.54  6.59  7.04  7.09  7.14  7.19  7.24  7.29  7.39  7.54  7.54  8.09
- Töngeshof    4.27  4.59  5.29  5.56  6.11  6.26  6.41  6.51  6.56  7.01  7.06  7.11  7.16  7.21  7.26  7.31  7.41  7.56  7.56  8.11
- Abzw.    4.29  5.01  5.31  5.58  6.13  6.28  6.43  6.53  6.58  7.03  7.08  7.13  7.18  7.23  7.28  7.33  7.43  7.58  7.58  8.13
Hechtsheim, Messe Ost    4.31  5.03  5.33  6.00  6.15  6.30  6.45  6.55  7.00  7.05  7.10  7.15  7.20  7.25  7.30  7.35  7.45  8.00  8.00  8.15
- Heuerstraße    6.17  6.47  6.57  7.07  7.12  7.17  7.22  7.27  7.37  7.47  8.02  8.17
- Brezelbäckerei Ditsch    4.33  5.05  5.35  6.02  6.32  7.02  7.32  8.02
- Werners Backstube    4.34  5.06  5.36  6.03  6.33  7.03  7.33  8.03
- Robert-Bosch-Straße    4.35  5.07  5.37  6.04  6.34  7.04  7.34  8.04
- Mühldreieck    4.37  5.09  5.39  6.06  6.36  7.06  7.23  7.36  8.06
- Mühldreieck    6.18  6.48  6.58  7.08  7.13  7.18  7.28  7.38  7.48  8.03  8.18  8.20

Beschränkungen s
50/51 Hechtsh., Mühldreieckab  4.40  5.11  5.41  6.08  6.38  7.06  7.24  7.38  8.08
50/51 Mainz, Schillerpl. an  4.52  5.23  5.53  6.21  6.51  7.19  7.37  7.51  8.21
50/51 Mainz, Hbf an  4.56  5.27  5.57  6.25  6.55  7.23  7.41  7.55  8.25

- Carl-Zeiss-Straße    6.20  6.50  7.00  7.10  7.15  7.20  7.30  7.40  7.50  8.05  8.20  8.22
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.    6.25  6.55  7.05  7.15  7.25  7.35  7.55  8.25
- Pariser Tor (Stg. D)    6.27  6.57  7.07  7.17  7.27  7.37  7.57  8.27
- Vincenz-Krankenhaus    6.28  6.58  7.08  7.18  7.28  7.38  7.58  8.28
- Fichteplatz    6.30  7.00  7.10  7.20  7.30  7.40  8.00  8.30
- Universitätsmedizin (Stg. B)    6.32  7.02  7.12  7.22  7.32  7.42  8.02  8.32
- Trajanstraße    6.33  7.03  7.13  7.23  7.33  7.43  8.03  8.33
- Hauptbahnhof (Stg. D)    6.36  7.06  7.16  7.26  7.36  7.46  8.06  8.36
Weisenau, Heiligkreuzweg\Löhr    7.21  7.46  8.11  8.28
Mainz, Martin-Luther-Straße    7.22  7.47  8.12  8.29
- Bodelschwinghstraße    7.23  7.48  8.13  8.30
- Hechtsheimer Straße    7.24  7.49  8.14  8.31
- Ritterstraße    7.25  7.50  8.15  8.32
- Zitadellenweg/Bf Röm. Theater    7.26  7.51  8.16  8.33
- Stadtpark    7.28  7.53  8.18  8.35
- Schusterstraße/Galeria Kaufhof    7.36  8.01  8.26  8.43
- Bauhofstraße/RLP-Bank    7.38  8.03  8.28  8.45
- Hindenburgplatz (Stg. D)    7.40  8.05  8.30  8.47

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  HF = Hochflurbus  



Nieder-Olm - Zornheim - Mainz-Hechtsheim - Unikliniken - Hbf66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 66 67 67 66 67 66 66 66 66 66 66 66 66 66 67 66 66 67 66 67 66

Beschränkungen s s f s s
Hinweise HF HF HF HF HF

Nieder-Olm, Selztalcenter    8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
- Gewerbegebiet    8.37  9.37 10.37 11.37 12.37
- Seniorenresidenz/Mühlweg    8.39  9.39 10.39 11.39 12.39
- Kirche    8.41  9.41 10.41 11.41 12.41
- Selztalschule   12.10 13.20 14.10
- Pariser Straße   12.11 13.21 14.11

RE13/RB31 Mainz Hbf ab  7.48  8.14  8.50  9.14 10.14 10.50 11.18 11.55 11.55 12.18 12.55 12.55 13.18 13.55
RE13/RB31 Nieder-Olm an  8.08  8.38  9.08  9.38 10.38 11.09 11.38 12.09 12.09 12.38 13.09 13.09 13.38 14.09
- Bahnhof    8.13  8.43  9.13  9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.13 12.43 13.13 13.23 13.43 14.13
- Breslauer Straße    8.14  8.44  9.14  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.14 12.44 13.14 13.24 13.44 14.14
- Weinbergstraße    8.16  8.46  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.16 12.46 13.16 13.26 13.46 14.16
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße    8.18  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.18 12.48 13.18 13.28 13.48 14.18
- Hahnheimer Straße    8.33  9.03 13.03 13.33 14.03
- Konrad-Adenauer-Straße    8.19  8.34  8.49  9.04  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.19 12.49 13.04 13.19 13.29 13.34 13.49 14.04 14.19
Ebersheim, Zornheimer Straße    8.22  8.37  8.52  9.07  9.22  9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.22 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22
- Neugasse    8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.23 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23
- Fritz-Erler-Straße    8.24  8.39  8.54  9.09  9.24  9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.24 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24
- Töngeshof    8.26  8.41  8.56  9.11  9.26  9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.26 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56 14.11 14.26
- Abzw.    8.28  8.43  8.58  9.13  9.28  9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.28 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28
Hechtsheim, Messe Ost    8.30  8.45  9.00  9.15  9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 12.30 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30
- Heuerstraße    8.47  9.17
- Brezelbäckerei Ditsch    8.32  9.02  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 12.32 13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32
- Werners Backstube    8.33  9.03  9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 12.33 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33
- Robert-Bosch-Straße    8.34  9.04  9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 12.34 13.04 13.34 14.04 14.34
- Mühldreieck    8.36  9.06  9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36
- Mühldreieck    8.48  8.50  9.18

Beschränkungen s fV s
50/51 Hechtsh., Mühldreieckab  8.38  9.08  9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.15 12.37 12.38 13.08 13.37 14.08 14.37
50/51 Mainz, Schillerpl. an  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.28 12.50 12.51 13.21 13.50 14.21 14.50
50/51 Mainz, Hbf an  8.55  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.32 12.54 12.55 13.25 13.54 14.25 14.54

- Wilhelm-Maybach-Straße   13.19 13.49 14.19
- Johannes-Kepler-Straße   13.21 13.51 14.21
- Carl-Zeiss-Straße    8.50  8.52  9.20 13.23 13.53 14.23
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.    8.55  9.25 13.28 13.58 14.28
- Pariser Tor (Stg. D)    8.57  9.27 13.30 14.00 14.30
- Vincenz-Krankenhaus    8.58  9.28 13.31 14.01 14.31
- Fichteplatz    9.00  9.30 13.33 14.03 14.33
- Universitätsmedizin (Stg. B)    9.02  9.32 13.35 14.05 14.35
- Trajanstraße    9.03  9.33 13.36 14.06 14.36
- Hauptbahnhof (Stg. D)    9.06  9.36 13.39 14.09 14.39
Weisenau, Heiligkreuzweg\Löhr    8.58
Mainz, Martin-Luther-Straße    8.59
- Bodelschwinghstraße    9.00
- Hechtsheimer Straße    9.01
- Ritterstraße    9.02
- Zitadellenweg/Bf Röm. Theater    9.03
- Stadtpark    9.05
- Schusterstraße/Galeria Kaufhof    9.13
- Bauhofstraße/RLP-Bank    9.15
- Hindenburgplatz (Stg. D)    9.17

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  f = an schulfreien Tagen in Rhld.-Pfalz  HF = Hochflurbus  

fV = Montag-Freitag (schulfrei), auch am 18.5.12 und 8.6.12  



Nieder-Olm - Zornheim - Mainz-Hechtsheim - Unikliniken - Hbf66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 66 67 66 67 66 66 67 67 66 67 66 66 67 66 67 66 66 67 66 67 66

Beschränkungen f s f s s f s f s
Nieder-Olm, Selztalcenter   14.36 15.36 16.36 17.36
- Gewerbegebiet   14.37 15.37 16.37 17.37
- Seniorenresidenz/Mühlweg   14.39 15.39 16.39 17.39
- Kirche   14.41 15.41 16.41 17.41
- Selztalschule   15.10 16.10 17.10 18.10
- Pariser Straße   15.11 16.11 17.11 18.11

RE13/RB31 Mainz Hbf ab 13.55 14.17 14.55 14.55 15.18 15.54 15.54 16.17 16.54 16.54 17.17 17.55
RE13/RB31 Nieder-Olm an 14.09 14.38 15.09 15.09 15.38 16.10 16.10 16.38 17.10 17.10 17.38 18.09
- Bahnhof   14.13 14.43 15.13 15.13 15.43 16.13 16.13 16.43 17.13 17.13 17.43 18.13
- Breslauer Straße   14.14 14.44 15.14 15.14 15.44 16.14 16.14 16.44 17.14 17.14 17.44 18.14
- Weinbergstraße   14.16 14.46 15.16 15.16 15.46 16.16 16.16 16.46 17.16 17.16 17.46 18.16
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße   14.18 14.48 15.18 15.18 15.48 16.18 16.18 16.48 17.18 17.18 17.48 18.18
- Hahnheimer Straße   14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03
- Konrad-Adenauer-Straße   14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19
Ebersheim, Zornheimer Straße   14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22
- Neugasse   14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23
- Fritz-Erler-Straße   14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24
- Töngeshof   14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26
- Abzw.   14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.28 16.43 16.58 17.13 17.28 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28
Hechtsheim, Messe Ost   14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30
- Brezelbäckerei Ditsch   14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.32 16.47 17.02 17.17 17.32 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32
- Werners Backstube   14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.33 15.48 15.58 16.03 16.18 16.33 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33
- Robert-Bosch-Straße   14.34 15.04 15.34 15.34 16.04 16.34 16.34 17.04 17.34 17.34 18.04 18.34
- Mühldreieck   14.36 15.06 15.36 15.36 16.06 16.36 16.36 17.06 17.36 17.36 18.06 18.36

Beschränkungen fV fV fV fV
50/51 Hechtsh., Mühldreieckab 14.38 15.08 15.37 15.38 16.08 16.37 16.38 17.08 17.37 17.38 18.08 18.38
50/51 Mainz, Schillerpl. an 14.51 15.21 15.50 15.51 16.21 16.50 16.51 17.21 17.50 17.51 18.21 18.51
50/51 Mainz, Hbf an 14.55 15.25 15.54 15.55 16.25 16.54 16.55 17.25 17.54 17.55 18.25 18.55

- Wilhelm-Maybach-Straße   14.49 15.19 15.49 15.59 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19
- Johannes-Kepler-Straße   14.51 15.21 15.51 16.01 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21
- Carl-Zeiss-Straße   14.53 15.23 15.53 16.03 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.   14.58 15.28 15.58 16.08 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28
- Pariser Tor (Stg. D)   15.00 15.30 16.00 16.10 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30
- Vincenz-Krankenhaus   15.01 15.31 16.01 16.11 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31
- Fichteplatz   15.03 15.33 16.03 16.13 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33
- Universitätsmedizin (Stg. B)   15.05 15.35 16.05 16.15 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35
- Trajanstraße   15.06 15.36 16.06 16.16 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36
- Hauptbahnhof (Stg. D)   15.09 15.39 16.09 16.19 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39

Montag - Freitag
Linie 66 67 66 67 66 67 66 66 66 66 66 66 66 66 67 66 66 66 66 66

Beschränkungen f d4 ne
Nieder-Olm, Selztalcenter   18.36 19.36
- Gewerbegebiet   18.37 19.37
- Seniorenresidenz/Mühlweg   18.39 19.39
- Kirche   18.41 19.41

RE13/RB31 Mainz Hbf ab 17.55 18.17 18.56 19.17 19.50 20.17  1.22
RE13/RB31 Nieder-Olm an 18.09 18.38 19.10 19.38 20.09 20.38  1.42
- Bahnhof   18.13 18.43 19.13 19.43 20.16 20.46 21.16  1.50  3.08
- Breslauer Straße   18.14 18.44 19.14 19.44 20.17 20.47 21.17  1.51  3.09
- Weinbergstraße   18.16 18.46 19.16 19.46 20.19 20.49 21.19  1.53  3.11
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße   18.18 18.48 19.18 19.48 20.21 20.51 21.21  1.55  3.13
- Hahnheimer Straße   18.33 19.03 19.33 20.01 21.51 22.21 22.51 22.54 23.31 23.54  0.36
- Konrad-Adenauer-Straße   18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.34 19.49 20.02 20.22 20.52 21.22 21.52 22.22 22.52 22.55 23.32 23.55  0.37  1.56  3.14
Ebersheim, Zornheimer Straße   18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.37 19.52 20.05 20.25 20.55 21.25 21.55 22.25 22.55 22.58 23.35 23.58  0.40  1.59  3.17
- Neugasse   18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.53 20.06 20.26 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 22.59 23.36 23.59  0.41  2.00  3.18
- Fritz-Erler-Straße   18.24 18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 19.54 20.07 20.27 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.00 23.37  0.00  0.42  2.01  3.19
- Töngeshof   18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.41 19.56 20.08 20.28 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.01 23.38  0.01  0.43  2.02  3.20
- Abzw.   18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43 19.58 20.10 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.03 23.40  0.03  0.45  2.04  3.22
Hechtsheim, Messe Ost   18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45 20.00 20.12 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.02 23.05 23.42  0.05  0.47  2.06  3.24
- Heuerstraße   23.43  0.07  0.48  2.07  3.25
- Brezelbäckerei Ditsch   18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.47 20.02 20.14 20.34 21.04 21.34 22.04 22.34 23.04 23.07
- Werners Backstube   18.33 18.48 19.03 19.18 19.33 19.48 20.03 20.15 20.35 21.05 21.35 22.05 22.35 23.05 23.08
- Robert-Bosch-Straße   18.34 19.04 19.34 20.04 20.16 20.36 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06
- Mühldreieck   18.36 19.06 19.36 20.06 20.18 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.44  0.08  0.49  2.08  3.26

50/51 Hechtsh., Mühldreieckab 18.38 19.08 19.38 20.08 20.18 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.46
50/51 Mainz, Schillerpl. an 18.51 19.21 19.51 20.21 20.31 20.53 21.23 21.53 22.23 22.53 23.23 23.58
50/51 Mainz, Hbf an 18.55 19.25 19.55 20.25 20.35 20.57 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27  0.02

- Wilhelm-Maybach-Straße   18.49 19.19 19.49 23.09
- Johannes-Kepler-Straße   18.51 19.21 19.51 23.10
- Carl-Zeiss-Straße   18.53 19.23 19.53 23.11  0.09  3.27
- Birkenstraße    0.10  3.28
- Jägerhaus    0.12  3.30
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.   18.58 19.28 19.58 23.15  0.13  3.31
- Pariser Tor (Stg. D)   19.00 19.30 20.00 23.17  0.15  3.33
- Vincenz-Krankenhaus   19.01 19.31 20.01 23.18
- Fichteplatz   19.03 19.33 20.03 23.20
- Universitätsmedizin (Stg. B)   19.05 19.35 20.05 23.22
- Trajanstraße   19.06 19.36 20.06 23.23
- An der Philippsschanze    0.17  3.35
- Schillerplatz    0.21  3.39
- Münsterplatz/Post-Apotheke    0.23  3.40
- Hauptbahnhof (Stg. D)   19.09 19.39 20.09 23.26  0.25  3.42
- Bismarckplatz/SCHOTT Solar an  0.29  3.46

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  f = an schulfreien Tagen in Rhld.-Pfalz  fV = Montag-Freitag (schulfrei), auch am 18.5.12 und 8.6.12  

d4 = nur Nächte Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen, auch Gründonnerstag/Karfreitag  ne = nur Nächte Fr/Sa  



Nieder-Olm - Zornheim - Mainz-Hechtsheim - Unikliniken - Hbf66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Samstag
Linie 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

Nieder-Olm, Selztalcenter    9.36 alle 17.36
- Gewerbegebiet    9.37 60 17.37
- Seniorenresidenz/Mühlweg    9.39 Min 17.39
- Kirche    9.41 17.41

RE13/RB31 Mainz Hbf ab  8.50  9.14 17.17 17.55 18.17 18.50
RE13/RB31 Nieder-Olm an  9.08  9.38 17.38 18.09 18.38 19.09
- Bahnhof    9.13  9.43 alle 17.43 18.13 18.49 19.11
- Breslauer Straße    9.14  9.44 30 17.44 18.14 18.50 19.12
- Weinbergstraße    9.16  9.46 Min 17.46 18.16 18.52 19.14
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße    9.18  9.48 17.48 18.18 18.54 19.16
- Hahnheimer Straße    4.25  5.25  5.55  6.25  6.54 alle  8.24  8.48 19.34 19.54 alle 23.24  0.04  0.36
- Konrad-Adenauer-Straße    4.26  5.26  5.56  6.26  6.55 30  8.25  8.49  9.19  9.49 17.49 18.19 18.55 19.17 19.35 19.55 30 23.25  0.05  0.37
Ebersheim, Zornheimer Straße    4.29  5.29  5.59  6.29  6.58 Min  8.28  8.52  9.22  9.52 17.52 18.22 18.58 19.20 19.38 19.58 Min 23.28  0.08  0.40
- Neugasse    4.30  5.30  6.00  6.30  6.59  8.29  8.53  9.23  9.53 17.53 18.23 18.59 19.21 19.39 19.59 23.29  0.09  0.41
- Fritz-Erler-Straße    4.31  5.31  6.01  6.31  7.00  8.30  8.54  9.24  9.54 17.54 18.24 19.00 19.22 19.40 20.00 23.30  0.10  0.42
- Töngeshof    4.32  5.32  6.02  6.32  7.01  8.31  8.56  9.26  9.56 17.56 18.26 19.01 19.23 19.41 20.01 23.31  0.11  0.43
- Abzw.    4.34  5.34  6.04  6.34  7.03  8.33  8.58  9.28  9.58 17.58 18.28 19.03 19.25 19.43 20.03 23.33  0.13  0.45
Hechtsheim, Messe Ost    4.36  5.36  6.06  6.36  7.05  8.35  9.00  9.30 10.00 18.00 18.30 19.05 19.27 19.45 20.05 23.35  0.15  0.47
- Heuerstraße    4.38  5.38  6.08  6.38  7.07  8.37  9.02  9.32 10.02 18.02 18.32 19.07 19.29 19.47 20.07 23.37  0.17  0.48
- Mühldreieck    4.39  5.39  6.09  6.39  7.08  8.38  9.03  9.33 10.03 18.03 18.33 19.08 19.30 19.48 20.08 23.38  0.18  0.49

50/51 Hechtsh., Mühldreieckab  4.41  5.41  6.11  6.41  7.11  8.41  9.08  9.38 10.08 18.08 18.41 19.11 19.41 19.52 20.11 23.41
50/51 Mainz, Schillerpl. an  4.53  5.53  6.23  6.53  7.23  8.54  9.21  9.51 10.21 18.21 18.54 19.24 19.54 20.04 20.24 23.53
50/51 Mainz, Hbf an  4.57  5.57  6.27  6.57  7.27  8.58  9.25  9.55 10.25 18.25 18.58 19.28 19.58 20.08 20.28 23.57

- Carl-Zeiss-Straße   19.31
- Birkenstraße   19.32
- Jägerhaus   19.34
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.   19.35
- Pariser Tor (Stg. D)   19.37
- An der Philippsschanze   19.39
- Schillerplatz   19.43
- Münsterplatz/Post-Apotheke   19.45
- Hauptbahnhof (Stg. D)   19.47

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie 66 66 66 66 66 66 67 66 66 67 66 66 66

RE13/RB31 Mainz Hbf ab  1.22
RE13/RB31 Nieder-Olm an  1.42
Nieder-Olm, Bahnhof    1.50  3.08
- Breslauer Straße    1.51  3.09
- Weinbergstraße    1.53  3.11
Zornheim, Nieder-Olmer-Straße    1.55  3.13
- Hahnheimer Straße    4.25 alle  7.25  8.24 alle 10.24 10.54 11.24 alle 22.24 22.54 23.21  0.36  1.41
- Konrad-Adenauer-Straße    1.56  3.14  4.26 60  7.26  8.25 30 10.25 10.55 11.25 30 22.25 22.55 23.22  0.37  1.42
Ebersheim, Zornheimer Straße    1.59  3.17  4.29 Min  7.29  8.28 Min 10.28 10.58 11.28 Min 22.28 22.58 23.25  0.40  1.45
- Neugasse    2.00  3.18  4.30  7.30  8.29 10.29 10.59 11.29 22.29 22.59 23.26  0.41  1.46
- Fritz-Erler-Straße    2.01  3.19  4.31  7.31  8.30 10.30 11.00 11.30 22.30 23.00 23.27  0.42  1.47
- Töngeshof    2.02  3.20  4.32  7.32  8.31 10.31 11.01 11.31 22.31 23.01 23.28  0.43  1.48
- Abzw.    2.04  3.22  4.34  7.34  8.33 10.33 11.03 11.33 22.33 23.03 23.30  0.45  1.50
Hechtsheim, Messe Ost    2.06  3.24  4.36  7.36  8.35 10.35 11.05 11.35 22.35 23.05 23.32  0.47  1.52
- Heuerstraße    2.07  3.25  4.38  7.38  8.37 10.37 11.07 11.37 22.37 23.07 23.33  0.48  1.53
- Mühldreieck    2.08  3.26  4.39  7.39  8.38 10.38 11.38 22.38 23.34  0.49  1.54
- Mühldreieck   11.08 23.08

50/51 Hechtsh., Mühldreieckab  4.41  7.41  8.41 10.41 11.41 22.41 23.46
50/51 Mainz, Schillerpl. an  4.53  7.53  8.53 10.53 11.53 22.53 23.58
50/51 Mainz, Hbf an  4.57  7.57  8.57 10.57 11.57 22.57  0.02

- Carl-Zeiss-Straße    3.27 11.09 23.09  1.55
- Birkenstraße    3.28  1.56
- Jägerhaus    3.30  1.58
Mainz, Kurmainzk./Akad. d. W.    3.31 11.13 23.13  1.59
- Pariser Tor (Stg. D)    3.33 11.15 23.15  2.01
- Vincenz-Krankenhaus   11.16 23.16
- Fichteplatz   11.18 23.18
- Universitätsmedizin (Stg. B)   11.20 23.20
- Trajanstraße   11.21 23.21
- An der Philippsschanze    3.35  2.03
- Schillerplatz    3.39  2.07
- Münsterplatz/Post-Apotheke    3.40  2.08
- Hauptbahnhof (Stg. D)    3.42 11.24 23.24  2.10
- Bismarckplatz/SCHOTT Solar an  3.46  2.14



Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 67 67 66 67 67 66 66 67 67 66 67 67 67 66 67 66 67 67 66 67 67

Beschränkungen f s f s s s f s s s s s s
Hinweise HF

Mainz, Hauptbahnhof (Stg. C)    3.49  4.19  5.04  5.04  5.34  5.34  6.04  6.14  6.14  6.24  6.34  6.44  6.54  7.09
- Hbf West/Taubertsbergbad    3.50  4.20  5.05  5.06  5.35  5.36  6.06  6.16  6.16  6.26  6.36  6.46  6.56  7.11
- Universitätsmedizin (Stg. A)    3.52  4.22  5.07  5.08  5.37  5.38  6.08  6.18  6.18  6.28  6.38  6.48  6.58  7.13
- Obere Zahlbacher Straße    3.53  4.23  5.08  5.09  5.38  5.39  6.09  6.19  6.19  6.29  6.39  6.49  6.59  7.14
- An der Philippsschanze    3.54  4.24  5.09  5.10  5.39  5.40  6.10  6.20  6.20  6.30  6.40  6.50  7.00  7.15
- Pariser Tor (Stg. E)    3.55  4.25  5.10  5.11  5.40  5.41  6.11  6.21  6.21  6.31  6.41  6.51  7.01  7.16
- Kurmainzk/Akademie der Wisse    3.57  4.27  5.12  5.13  5.42  5.43  6.13  6.23  6.23  6.33  6.43  6.53  7.03  7.18
Hechtsheim, Bereitschaftspol.    4.00  4.30  5.15  5.17  5.45  5.47  6.17  6.27  6.27  6.37  6.47  6.57  7.07  7.22
- Johannes-Kepler-Straße    4.01  4.31  5.16  5.18  5.46  5.48  6.18  6.28  6.28  6.38  6.48  6.58  7.08  7.23
- Wilhelm-Maybach-Straße    4.02  4.32  5.17  5.19  5.47  5.49  6.19  6.29  6.29  6.39  6.49  6.59  7.09  7.24

50/51 Mainz, Hbf ab  4.50  5.20  5.30  5.56  6.27  6.50
50/51 Mainz, Schillerpl. ab  4.53  5.23  5.33  5.59  6.31  6.54
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan  5.05  5.35  5.45  6.11  6.44  7.07

- Mühldreieck    5.05  5.35  5.45  6.15  6.45  7.07
- Robert-Bosch-Straße    5.06  5.36  5.46  6.16  6.46  7.08
- Werners Backstube    4.04  4.34  5.08  5.19  5.21  5.38  5.48  5.49  5.51  6.18  6.21  6.31  6.31  6.41  6.48  6.51  7.01  7.10  7.11  7.26
- Brezelbäckerei Ditsch    4.05  4.35  5.09  5.20  5.22  5.39  5.49  5.50  5.52  6.19  6.22  6.32  6.32  6.42  6.49  6.52  7.02  7.11  7.12  7.27
- Messe Ost    4.07  4.37  5.11  5.22  5.24  5.41  5.51  5.52  5.54  6.21  6.24  6.34  6.34  6.44  6.51  6.54  7.04  7.13  7.14  7.29
Ebersheim, Abzw.    4.09  4.39  5.13  5.24  5.26  5.43  5.53  5.54  5.56  6.23  6.26  6.36  6.36  6.46  6.53  6.56  7.06  7.15  7.16  7.31
- Töngeshof    4.11  4.41  5.15  5.26  5.28  5.45  5.55  5.56  5.58  6.25  6.28  6.38  6.38  6.48  6.55  6.58  7.08  7.17  7.18  7.33
- Fritz-Erler-Straße    4.12  4.42  5.16  5.27  5.29  5.46  5.56  5.57  5.59  6.26  6.29  6.39  6.39  6.49  6.56  6.59  7.09  7.18  7.19  7.34
- Neugasse    4.13  4.43  5.17  5.28  5.30  5.47  5.57  5.58  6.00  6.27  6.30  6.40  6.40  6.50  6.57  7.00  7.10  7.19  7.20  7.35
- Zornheimer Straße    4.14  4.44  5.18  5.29  5.31  5.48  5.58  5.59  6.01  6.28  6.31  6.41  6.41  6.51  6.58  7.01  7.11  7.20  7.21  7.36
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.    4.16  4.46  5.20  5.31  5.35  5.51  6.02  6.02  6.05  6.32  6.35  6.45  6.45  6.47  6.55  7.02  7.05  7.15  7.24  7.25  7.40
- Hahnheimer Straße    4.17  4.47  5.21  5.32  5.37  5.52  6.03  6.07  6.34  6.37  6.47  6.57  7.07  7.17  7.27  7.42
- Nieder-Olmer-Straße    6.03  6.48  7.03  7.25
Nieder-Olm, Weinbergstraße    6.04  6.49  7.04  7.26
- Breslauer Straße    6.06  6.51  7.06
- DRK-Haus    6.07  6.52  7.07
- Höhenweg    7.27
- Goldberg    7.29
- 14 Morgen    7.30
- Selztalschule    6.08  6.53  7.08  7.31
- Pariser Straße    6.10  6.55  7.10  7.33
- Bahnhof    6.11  6.56  7.11

RE13/RB31 Nieder-Olm ab  6.16  7.07  7.17
RE13/RB31 Mainz Hbf an  6.38  7.27  7.41
- Gewerbegebiet    7.38
- Selztalcenter    7.40

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  f = an schulfreien Tagen in Rhld.-Pfalz  HF = Hochflurbus  



Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 66 67 67 66 67 66 67 67 66 67 66 66 66 66 66 66 66 66 67 66 67

Beschränkungen s f s s s s s
Hinweise AG HF HF HF HF HF

Mainz, Hindenburgplatz (Stg. C)   12.32
- Bauhofstraße/RLP-Bank   12.35
- Schusterstraße/Galeria Kaufhof   12.36
- Höfchen / Listmann   12.38
- Pfaffengasse   12.40
- Altstadt/Holzhof   12.42
- Bf Röm. Theater/Cinestar   12.44
- Stadtpark   12.46
- Zitadellenweg/Bf Röm. Theater   12.47
- Ritterstraße   12.48
- Hechtsheimer Straße   12.49
- Bodelschwinghstraße   12.50
- Martin-Luther-Straße   12.51
- Hauptbahnhof (Stg. C)    7.14  7.19  7.44  7.59  8.14  8.29 12.14
- Hbf West/Taubertsbergbad    7.16  7.21  7.46  8.01  8.16  8.31 12.16
- Universitätsmedizin (Stg. A)    7.18  7.23  7.48  8.03  8.18  8.33 12.18
- Obere Zahlbacher Straße    7.19  7.24  7.49  8.04  8.19  8.34 12.19
- An der Philippsschanze    7.20  7.25  7.50  8.05  8.20  8.35 12.20
- Pariser Tor (Stg. E)    7.21  7.26  7.51  8.06  8.21  8.36 12.21
- Kurmainzk/Akademie der Wisse    7.23  7.28  7.53  8.08  8.23  8.38 12.23
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)  12.26
- Carl-Zeiss-Straße   12.28
- Bereitschaftspolizei    7.27  7.32  7.57  8.12  8.27  8.42
- Johannes-Kepler-Straße    7.28  7.33  7.58  8.13  8.28  8.43
- Wilhelm-Maybach-Straße    7.29  7.34  7.59  8.14  8.29  8.44
- Werners Backstube    8.16  8.46

Beschränkungen s s
50/51 Mainz, Hbf ab  7.05  7.25  7.55  8.27  8.47  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.07 12.27
50/51 Mainz, Schillerpl. ab  7.09  7.29  7.59  8.31  8.51  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.11 12.31
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan  7.22  7.42  8.12  8.44  9.04  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.24 12.44

- Mühldreieck    7.24  7.45  8.15  8.45  9.15  9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45
- Mühldreieck   12.29
- Heuerstraße   12.30
- Robert-Bosch-Straße    7.25  7.46  8.16  8.17  8.46  8.47  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46
- Werners Backstube    7.27  7.31  7.36  7.48  8.01  8.18  8.31  8.48  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 12.53
- Brezelbäckerei Ditsch    7.28  7.32  7.37  7.49  8.02  8.19  8.32  8.49  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49
- Messe Ost    7.30  7.34  7.39  7.51  8.04  8.21  8.34  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.32 12.51
Ebersheim, Abzw.    7.32  7.36  7.41  7.53  8.06  8.23  8.36  8.53  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.34 12.53
- Töngeshof    7.34  7.38  7.43  7.55  8.08  8.25  8.38  8.55  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.36 12.55
- Fritz-Erler-Straße    7.35  7.39  7.44  7.56  8.09  8.26  8.39  8.56  9.26  9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.37 12.56
- Neugasse    7.36  7.40  7.45  7.57  8.10  8.27  8.40  8.57  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.38 12.57
- Zornheimer Straße    7.37  7.41  7.46  7.58  8.11  8.28  8.41  8.58  9.28  9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.39 12.58
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.    7.41  7.45  7.50  8.02  8.15  8.32  8.45  9.02  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 12.43 13.02
- Hahnheimer Straße    7.47  7.52  8.17  8.47 12.45
- Nieder-Olmer-Straße    7.42  8.03  8.33  9.03  9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03
Nieder-Olm, Weinbergstraße    7.43  8.04  8.34  9.04  9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04
- Breslauer Straße    8.06  8.36  9.06  9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06
- DRK-Haus    8.07  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.07
- Höhenweg    7.44
- Goldberg    7.46
- 14 Morgen    7.47
- Selztalschule    8.08  8.38  9.38 10.38 11.38 12.10 12.38 13.08
- Schulzentrum    7.52
- Pariser Straße    8.40  9.40 10.40 11.40 12.11 12.40 13.10
- Bahnhof    8.10  8.41  9.07  9.41 10.07 10.41 11.07 11.41 12.07 12.12 12.41 13.11

RE13/RB31 Nieder-Olm ab  8.20  8.49  9.20  9.49 10.20 10.49 11.49 12.20 12.20 12.49 13.20
RE13/RB31 Mainz Hbf an  8.41  9.06  9.40 10.03 10.41 11.03 12.08 12.42 12.42 13.08 13.42
- Kirche    8.12  9.10 10.10 11.10 12.10
- Seniorenresidenz/Mühlweg    8.14  9.12 10.12 11.12 12.12
- Gewerbegebiet    8.15  9.13 10.13 11.13 12.13
- Selztalcenter    8.17  9.15 10.15 11.15 12.15

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  f = an schulfreien Tagen in Rhld.-Pfalz  HF = Hochflurbus  AG = An Schulfreien Tagen 5 Minuten früher  



Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 66 67 66 67 67 67 66 66 67 66 67 66 66 67 66 67 67 66 66 67 66

Beschränkungen s s s s s s s
Hinweise HF

Mainz, Hindenburgplatz (Stg. C)   13.02 13.22 15.19
- Bauhofstraße/RLP-Bank   13.05 13.25 15.22
- Schusterstraße/Galeria Kaufhof   13.06 13.26 15.23
- Höfchen / Listmann   13.08 13.28 15.25
- Pfaffengasse   13.10 13.30 15.27
- Altstadt/Holzhof   13.12 13.32 15.29
- Bf Röm. Theater/Cinestar   13.14 15.31
- Stadtpark   13.16 15.33
- Zitadellenweg/Bf Röm. Theater   13.17 15.34
- Ritterstraße   13.18 15.35
- Hechtsheimer Straße   13.19 15.36
- Bodelschwinghstraße   13.20 15.37
- Martin-Luther-Straße   13.21 15.38
- Eisgrubweg   13.34
- Hauptbahnhof (Stg. C)   12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44
- Hbf West/Taubertsbergbad   12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46
- Universitätsmedizin (Stg. A)   12.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48
- Obere Zahlbacher Straße   12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49
- An der Philippsschanze   12.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50
- Pariser Tor (Stg. E)   12.51 13.21 13.38 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51
- Kurmainzk/Akademie der Wisse   12.53 13.23 13.40 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)  12.56 13.26 13.27 13.43 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56
- Carl-Zeiss-Straße   12.58 13.28 13.29 13.45 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58

50/51 Mainz, Hbf ab 12.27 12.57 12.57 13.10 13.27 13.27 13.27 13.57 13.57 14.27 14.27 14.57 14.57 15.27 15.27 15.57
50/51 Mainz, Schillerpl. ab 12.31 13.01 13.01 13.14 13.31 13.31 13.31 14.01 14.01 14.31 14.31 15.01 15.01 15.31 15.31 16.01
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan 12.44 13.14 13.14 13.27 13.44 13.44 13.44 14.14 14.14 14.44 14.44 15.14 15.14 15.44 15.44 16.14

- Mühldreieck   13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15
- Mühldreieck   12.59 13.29 13.30 13.46 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59
- Heuerstraße   13.00 13.30 13.31 13.47 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00
- Robert-Bosch-Straße   13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16
- Werners Backstube   13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.40 15.48 16.18
- Brezelbäckerei Ditsch   13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19
- Messe Ost   13.02 13.21 13.32 13.33 13.49 13.51 14.02 14.21 14.32 14.51 15.02 15.21 15.32 15.51 16.02 16.21
Ebersheim, Abzw.   13.04 13.23 13.34 13.35 13.51 13.53 14.04 14.23 14.34 14.53 15.04 15.23 15.34 15.53 16.04 16.23
- Töngeshof   13.06 13.25 13.36 13.37 13.53 13.55 14.06 14.25 14.36 14.55 15.06 15.25 15.36 15.55 16.06 16.25
- Fritz-Erler-Straße   13.07 13.26 13.37 13.38 13.54 13.56 14.07 14.26 14.37 14.56 15.07 15.26 15.37 15.56 16.07 16.26
- Neugasse   13.08 13.27 13.38 13.39 13.55 13.57 14.08 14.27 14.38 14.57 15.08 15.27 15.38 15.57 16.08 16.27
- Zornheimer Straße   13.09 13.28 13.39 13.40 13.56 13.58 14.09 14.28 14.39 14.58 15.09 15.28 15.39 15.58 16.09 16.28
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.   13.13 13.32 13.43 13.44 14.00 14.02 14.13 14.32 14.43 15.02 15.13 15.32 15.43 16.02 16.13 16.32
- Hahnheimer Straße   13.15 13.45 13.46 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15
- Nieder-Olmer-Straße   13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33
Nieder-Olm, Weinbergstraße   13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34
- Breslauer Straße   13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36
- DRK-Haus   13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37
- Selztalschule   13.20 13.38 14.10 14.10 14.38 15.10 15.10 15.38 16.10 16.10 16.38
- Pariser Straße   13.21 13.40 14.11 14.40 15.11 15.40 16.11 16.40
- Bahnhof   13.22 13.41 14.12 14.12 14.41 15.12 15.12 15.41 16.12 16.12 16.41

RE13/RB31 Nieder-Olm ab 13.48 13.48 14.20 14.20 14.49 15.20 15.20 15.49 16.20 16.20 16.49
RE13/RB31 Mainz Hbf an 14.08 14.08 14.42 14.42 15.08 15.42 15.42 16.08 16.42 16.42 17.09
- Kirche   14.14 15.14 16.14
- Seniorenresidenz/Mühlweg   14.16 15.16 16.16
- Gewerbegebiet   14.17 15.17 16.17
- Selztalcenter   14.19 15.19 16.19

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  HF = Hochflurbus  



Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Montag - Freitag
Linie 67 66 66 67 66 67 66 66 67 66 67 66 67 66 67 66 66 66 66 66

Beschränkungen s s
Mainz, Hauptbahnhof (Stg. C)   16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14
- Hbf West/Taubertsbergbad   16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16
- Universitätsmedizin (Stg. A)   16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18
- Obere Zahlbacher Straße   16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19
- An der Philippsschanze   16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20
- Pariser Tor (Stg. E)   16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21
- Kurmainzk/Akademie der Wisse   16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)  16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26
- Carl-Zeiss-Straße   16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28

50/51 Mainz, Hbf ab 15.57 16.27 16.27 16.57 16.57 17.27 17.27 17.57 18.07 18.27 18.37 18.57 19.07 19.27 19.57 20.27 20.50 22.20
50/51 Mainz, Schillerpl. ab 16.01 16.31 16.31 17.01 17.01 17.31 17.31 18.01 18.11 18.31 18.41 19.01 19.11 19.31 20.01 20.31 20.53 22.23
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan 16.14 16.44 16.44 17.14 17.14 17.44 17.44 18.14 18.24 18.44 18.54 19.14 19.24 19.44 20.14 20.44 21.05 22.35

- Mühldreieck   16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.05 alle 22.35
- Mühldreieck   16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 30
- Heuerstraße   16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 Min
- Robert-Bosch-Straße   16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.06 22.36
- Werners Backstube   16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.08 22.38
- Brezelbäckerei Ditsch   16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.09 22.39
- Messe Ost   16.32 16.51 17.02 17.21 17.32 17.51 18.02 18.21 18.32 18.51 19.02 19.21 19.32 19.51 20.21 20.51 21.11 22.41
Ebersheim, Abzw.   16.34 16.53 17.04 17.23 17.34 17.53 18.04 18.23 18.34 18.53 19.04 19.23 19.34 19.53 20.23 20.53 21.13 22.43
- Töngeshof   16.36 16.55 17.06 17.25 17.36 17.55 18.06 18.25 18.36 18.55 19.06 19.25 19.36 19.55 20.25 20.55 21.15 22.45
- Fritz-Erler-Straße   16.37 16.56 17.07 17.26 17.37 17.56 18.07 18.26 18.37 18.56 19.07 19.26 19.37 19.56 20.26 20.56 21.16 22.46
- Neugasse   16.38 16.57 17.08 17.27 17.38 17.57 18.08 18.27 18.38 18.57 19.08 19.27 19.38 19.57 20.27 20.57 21.17 22.47
- Zornheimer Straße   16.39 16.58 17.09 17.28 17.39 17.58 18.09 18.28 18.39 18.58 19.09 19.28 19.39 19.58 20.28 20.58 21.18 22.48
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.   16.43 17.02 17.13 17.32 17.43 18.02 18.13 18.32 18.43 19.02 19.13 19.32 19.43 20.02 20.32 21.02 21.21 22.51
- Hahnheimer Straße   16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 21.22 22.52
- Nieder-Olmer-Straße   17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03
Nieder-Olm, Weinbergstraße   17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04
- Breslauer Straße   17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06
- DRK-Haus   17.07 17.37 18.07 18.37 19.37 20.07 20.37 21.07
- Selztalschule   17.10 17.10 17.38 18.10 18.10 18.38 19.38 20.08 20.38 21.08
- Pariser Straße   17.11 17.40 18.11 18.40 19.40 20.10 20.40 21.10
- Bahnhof   17.12 17.12 17.41 18.12 18.12 18.41 19.07 19.41 20.11 20.41 21.11

RE13/RB31 Nieder-Olm ab 17.20 17.20 17.49 18.20 18.20 18.50 19.20 19.49 20.20 20.49 21.36
RE13/RB31 Mainz Hbf an 17.42 17.42 18.08 18.42 18.42 19.08 19.42 20.04 20.42 21.04 21.56
- Kirche   17.14 18.14 19.10
- Seniorenresidenz/Mühlweg   17.16 18.16 19.12
- Gewerbegebiet   17.17 18.17 19.13
- Selztalcenter   17.19 18.19 19.15

Montag - Freitag Samstag
Linie 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

Beschränkungen d4
Mainz, Hauptbahnhof (Stg. C)    3.50  6.20
- Münsterplatz/Post-Apotheke    3.51  6.21
- Schillerplatz    3.53  6.23
- Pariser Tor (Stg. E)    3.59  6.29
- Kurmainzk/Akademie der Wisse    4.01  6.31
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)   4.03  6.33
- Carl-Zeiss-Straße    4.05  6.35

50/51 Mainz, Hbf ab 22.50 23.20  0.05  4.15  5.00  5.50  6.00  6.50  7.20  7.50  8.06  8.27  8.47  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27
50/51 Mainz, Schillerpl. ab 22.53 23.23  0.08  4.18  5.03  5.53  6.03  6.53  7.23  7.53  8.09  8.31  8.51  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan 23.05 23.35  0.20  4.30  5.15  6.05  6.15  7.05  7.35  8.05  8.21  8.44  9.04  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44

- Mühldreieck   23.05 23.35  0.20  1.25  2.45  4.40  5.40  6.10  7.05  7.35  8.05  8.21  8.45  9.15  9.45 10.15 10.45 11.15 11.45
- Mühldreieck   23.06 23.36  0.21  1.26  2.46  4.06  4.41  5.41  6.11  6.36  7.06  7.36  8.06  8.22  8.46  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46
- Heuerstraße   23.07 23.37  0.22  1.27  2.47  4.07  4.42  5.42  6.12  6.37  7.07  7.37  8.07  8.23  8.47  9.17  9.47 10.17 10.47 11.17 11.47
- Messe Ost   23.09 23.39  0.24  1.29  2.49  4.09  4.44  5.44  6.14  6.39  7.09  7.39  8.09  8.25  8.49  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49
Ebersheim, Abzw.   23.11 23.41  0.26  1.31  2.51  4.11  4.46  5.46  6.16  6.41  7.11  7.41  8.11  8.27  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51
- Töngeshof   23.13 23.43  0.28  1.33  2.53  4.13  4.48  5.48  6.18  6.43  7.13  7.43  8.13  8.29  8.53  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53
- Fritz-Erler-Straße   23.14 23.44  0.29  1.34  2.54  4.14  4.49  5.49  6.19  6.44  7.14  7.44  8.14  8.30  8.54  9.24  9.54 10.24 10.54 11.24 11.54
- Neugasse   23.15 23.45  0.30  1.35  2.55  4.15  4.50  5.50  6.20  6.45  7.15  7.45  8.15  8.31  8.55  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25 11.55
- Zornheimer Straße   23.16 23.46  0.31  1.36  2.56  4.16  4.51  5.51  6.21  6.46  7.16  7.46  8.16  8.32  8.56  9.26  9.56 10.26 10.56 11.26 11.56
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.   23.19 23.49  0.33  1.38  2.58  4.18  4.53  5.53  6.23  6.49  7.19  7.49  8.19  8.35  9.00  9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00
- Hahnheimer Straße   23.20 23.50  0.34  4.19  4.54  5.54  6.24  6.50  7.20  7.50  8.20  8.36
- Nieder-Olmer-Straße    1.39  2.59  9.01  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01
Nieder-Olm, Weinbergstraße    1.40  3.00  9.02  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02
- Breslauer Straße    1.42  3.02  9.04  9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04
- DRK-Haus    1.43  3.03  9.35 10.35 11.35
- Selztalschule    1.44  3.04  9.36 10.36 11.36
- Pariser Straße    1.45  3.05  9.38 10.38 11.38
- Bahnhof    1.46  3.06  9.05  9.39 10.05 10.39 11.05 11.39 12.05

RE13/RB31 Nieder-Olm ab  9.20  9.49 10.20 10.49 11.49 12.20
RE13/RB31 Mainz Hbf an  9.40 10.03 10.41 11.03 12.08 12.42
- Kirche    9.08 10.08 11.08 12.08
- Seniorenresidenz/Mühlweg    9.10 10.10 11.10 12.10
- Gewerbegebiet    9.11 10.11 11.11 12.11
- Selztalcenter    9.13 10.13 11.13 12.13

ZEICHENERKLÄRUNG: s = an Schultagen in Rhld.-Pfalz  d4 = nur Nächte Fr/Sa und vor Wochenfeiertagen, auch Gründonnerstag/Karfreitag  



Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm66/67
Gültig ab 9. Januar 2012 bis 15. April 2012

24.12.-1.1., Fastnacht, Johannisnacht und 1.11. Sonderfahrplan. Alle Fahrten mit Niederflurfahrzeugen.

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66

Mainz, Hauptbahnhof (Stg. C)    3.50
- Münsterplatz/Post-Apotheke    3.51
- Schillerplatz    3.53
- Pariser Tor (Stg. E)    3.59
- Kurmainzk/Akademie der Wisse    4.01
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)   4.03
- Carl-Zeiss-Straße    4.05

50/51 Mainz, Hbf ab 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 18.27 18.47  0.20
50/51 Mainz, Schillerpl. ab 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 18.31 18.51  0.23
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 18.44 19.04  0.35

- Mühldreieck   12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 alle 18.45 19.05 alle  0.35  1.25  2.45
- Mühldreieck   12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 30 18.46 19.06 30  0.36  1.26  2.46  4.06
- Heuerstraße   12.17 12.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 Min 18.47 19.07 Min  0.37  1.27  2.47  4.07
- Messe Ost   12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 18.49 19.09  0.39  1.29  2.49  4.09
Ebersheim, Abzw.   12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 18.51 19.11  0.41  1.31  2.51  4.11
- Töngeshof   12.23 12.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 18.53 19.13  0.43  1.33  2.53  4.13
- Fritz-Erler-Straße   12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 18.54 19.14  0.44  1.34  2.54  4.14
- Neugasse   12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 18.55 19.15  0.45  1.35  2.55  4.15
- Zornheimer Straße   12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 18.56 19.16  0.46  1.36  2.56  4.16
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.   12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 19.00 19.19  0.49  1.38  2.58  4.18
- Hahnheimer Straße   19.20  0.50  4.19
- Nieder-Olmer-Straße   12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 19.01  1.39  2.59
Nieder-Olm, Weinbergstraße   12.32 13.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 19.02  1.40  3.00
- Breslauer Straße   12.34 13.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 19.04  1.42  3.02
- DRK-Haus   12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 19.05  1.43  3.03
- Selztalschule   12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 19.06  1.44  3.04
- Pariser Straße   12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 19.08  1.45  3.05
- Bahnhof   12.39 13.05 13.39 14.05 14.39 15.05 15.39 16.05 16.39 17.05 17.39 19.09  1.46  3.06

RE13/RB31 Nieder-Olm ab 12.49 13.20 13.49 14.20 14.49 15.20 15.49 16.20 16.49 17.20 17.49 19.20
RE13/RB31 Mainz Hbf an 13.08 13.42 14.08 14.42 15.08 15.42 16.08 16.42 17.09 17.42 18.08 19.42
- Kirche   13.08 14.08 15.08 16.08 17.08
- Seniorenresidenz/Mühlweg   13.10 14.10 15.10 16.10 17.10
- Gewerbegebiet   13.11 14.11 15.11 16.11 17.11
- Selztalcenter   13.13 14.13 15.13 16.13 17.13

Sonn- und Feiertag
Linie 66 66 66 66 66 66 66 66

Mainz, Hauptbahnhof (Stg. C)    8.50
- Münsterplatz/Post-Apotheke    8.51
- Schillerplatz    8.53
- Pariser Tor (Stg. E)    8.59
- Kurmainzk/Akademie der Wisse    9.01
Hechtsheim, Birkenstraße (Stg. B)   9.03
- Carl-Zeiss-Straße    9.05

50/51 Mainz, Hbf ab  4.15  7.00  8.00  8.50  9.20 23.20  0.05
50/51 Mainz, Schillerpl. ab  4.18  7.03  8.03  8.53  9.23 23.23  0.08
50/51 Hechtsh., Mühldreieckan  4.30  7.15  8.15  9.05  9.35 23.35  0.20

- Mühldreieck    4.40 alle  7.40  8.39  9.35 alle 23.35  0.20  1.25
- Mühldreieck    4.41 60  7.41  8.40  9.06  9.36 30 23.36  0.21  1.26
- Heuerstraße    4.42 Min  7.42  8.41  9.07  9.37 Min 23.37  0.22  1.27
- Messe Ost    4.44  7.44  8.43  9.09  9.39 23.39  0.24  1.29
Ebersheim, Abzw.    4.46  7.46  8.45  9.11  9.41 23.41  0.26  1.31
- Töngeshof    4.48  7.48  8.47  9.13  9.43 23.43  0.28  1.33
- Fritz-Erler-Straße    4.49  7.49  8.48  9.14  9.44 23.44  0.29  1.34
- Neugasse    4.50  7.50  8.49  9.15  9.45 23.45  0.30  1.35
- Zornheimer Straße    4.51  7.51  8.50  9.16  9.46 23.46  0.31  1.36
Zornheim, Konrad-Adenauer-Str.    4.53  7.53  8.52  9.18  9.49 23.49  0.33  1.38
- Hahnheimer Straße    4.54  7.54  8.53  9.19  9.50 23.50  0.34  1.39


	Linie "66/67"
	Nieder-Olm - Zornheim - Mainz-Hechtsheim - Unikliniken - Hbf 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Mainz Hbf - Unikliniken - Hechtsheim - Zornheim - Nieder-Olm 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



